Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 28 сентября 2018 г. № 09/707
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г.  № 12/2473 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Культура»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2473 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Культура» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                 А.В. Поздеев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 28 сентября 2018 г. № 09/707
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2473 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Культура»

В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Культура», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1. В приложении к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)»:

а) позицию «Основное мероприятие 2.1.» изложить в следующей редакции:
«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего

(нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014 г.

(округл. до сотен)
	2015 г.

(округл. до сотен)
	2016 г.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 2.1.
	Оказание муници-пальных услуг (выполнение работ)  учреждениями культурно-досугового типа
	МБУ «Районный центр культуры, досуга и кино»
	285398396,0
	0,0
	44034600,0
	44371152,0
	52201901,0
	56026743,0
	44382000,0
	44382000,0

»;
б) позицию «Основное мероприятие 3.1.» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего

(нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014 г.

(округл. до сотен)
	2015 г.

(округл. до сотен)
	2016 г.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 3.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) прочими учреждениями
	МБУ «Центр обслуживания муниципальных бюджетных учреждений»
	80928300,0
	0,0
	12318600,0
	11321400,0
	12668400,0
	19773300,0
	12423300,0
	12423300,0

».

2. В приложении к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Культура» за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом межбюджетных трансфертов)»:

а) позицию «Основное мероприятие 2.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (руб.)

	Всего

(нарастающим итогом с начала реализации программы)

	2017 г.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 2.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями культурно – досугового типа
	Всего:
в том числе:
	285398396,0
	52201901,0
	56026743,0
	44382000,0
	44382000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	24822700,0
	8627700,0
	16195000,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	260575696,0
	43574201,0
	39831743,0
	44382000,0
	44382000,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

б) позицию «Основное мероприятие 3.1.» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (руб.)

	Всего

(нарастающим итогом с начала реализации программы)

	2017 г.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 3.1.

	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) прочими учреждениями

	Всего:
в том числе:
	80928300,0
	12668400,0
	19773300,0
	12423300,0
	12423300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	80928300,0
	12668400,0
	19773300,0
	12423300,0
	12423300,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. В приложении к Программе (таблица № 5) «Прогноз сводных показателей на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Усть-Цилемский» по муниципальной программе «Культура»:

- позицию «Основное мероприятие 2.1. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-досугового типа» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование
муниципальной услуги (работы)

	Показатель объема
услуги
	Ед.
измерения
	Значение показателя

объема услуги
	Расходы местного бюджета

 на оказание (выполнение) муниципальной
услуги (работы), руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 2.1. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждениями культурно-досугового типа
	56026743,0
	44382000,0
	44382000,0

	Услуги:

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ с учетом всех форм стационар бесплатная
	Число зрителей
	Человек
	6200
	6200
	6200
	х
	х
	х

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ с учетом всех форм стационар платная
	Число зрителей
	Человек
	3000
	3000
	3000
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, бесплатная

культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	Количество мероприятий
	Единица
	1785
	1785
	1785
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, бесплатная

творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	Количество мероприятий
	Единица
	50
	50
	50
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, бесплатная

мастер-классы
	Количество мероприятий
	Единица
	37
	37
	37
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, платная

культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	Количество мероприятий
	Единица
	765
	765
	765
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, платная

творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	Количество мероприятий
	Единица
	1
	1
	1
	х
	х
	х

	Показ кинофильмов,

бесплатная на закрытой площадке
	Число зрителей
	Человек
	800
	800
	800
	х
	х
	х

	Показ кинофильмов,

платная на закрытой площадке
	Число зрителей
	Человек
	3200
	3200
	3200
	х
	х
	х

	Работы:

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований
	Единица
	210
	210
	210
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	1785
	1785
	1785
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	50
	50
	50
	х
	х
	х

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

мастер-классы
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	37
	37
	37
	х
	х
	х

».

___________________
1